1

2019年５月 16日

各 位

会 社 名 オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名 代表取締役社長  髙島 宏平

 （コード：3182、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部本部長  山中 初

 （TEL．03－6867－1149）

「ｄミールキット Powered by Oisix」提供開始に関するお知らせ

当社オイシックス・ラ・大地は、株式会社 NTTドコモ（以下「ドコモ」といいます。）との協業による新

サービス「ｄミールキット™ Powered by Oisix」（以下、ｄミールキット）を、2019年 7月にドコモのｄ

マーケットにて提供開始予定ですので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．dミールキットにおける協業の背景

 d ミールキットは、ドコモの膨大な会員基盤やｄポイントのアセットを活用し、下ごしらえされた食材と

レシピ、調味料を必要な分量だけセットにした“ミールキット”をご自宅までお届けする新サービスです。オ

イシックス・ラ・大地が取り扱う安心・安全に配慮した食材を使用しているため、小さなお子様や健康志向の

方も安心してご利用いただけます。大きな特徴は３点、①週に 1度、５日分のメニュー提案、②最短５分で２

品仕上がるミールキットの実現、③ｄポイントがお得に貯まるしくみのご提供です。

オイシックス・ラ・大地は、運営するサービスブランド「Oisix」で、2013 年 7 月からミールキット『Kit

Oisix』の販売を始め、共働き世帯の増加に伴い、利用する方は年々増加傾向にあり、認知の拡大とともに、

売上も好調な商品です。d ミールキットでは、その強みを生かし、商品開発や製造、物流プラットフォーム活

用等の役割を担います。

２．提供商品・サービス

（１） 「ｄミールキット定期便」（基本サービス）

週５日分のミールキットをまるごと提案し、週に１度ご自宅まで配送するサービスです。提案された

ミールキットは、お客さまのお好みやライフスタイルにあわせてメニューの変更や追加、削除、購入数

の変更が可能です。

オリジナルミールキットおよび Oisixが提供する「Kit Oisix」の多様なラインナップをご用意しま

す。なかでも「おいしい５min.™」シリーズは、最短５分で主菜・副菜の２品が完成するミールキットで

す。

★価格：980円～1,600円（税抜・送料別）／ミールキット１食２人前 ※

（２） 「おいしい朝食パスポート™」（オプションサービス）

「ｄミールキット定期便」のオプションサービスとして、週に１度の注文毎に３品まで、朝食に便利な

牛乳、パン、ハムなどや、週替わりの特別商品からお選びいただけるオプションサービスです。

選べる商品は Oisixの商品で、デイリーフードとして単品購入も可能ですが、「おいしい朝食パスポー

ト」をご利用いただくことで、よりお得にご購入いただけます。

★ご利用料金：月額 1,280円（税抜）※

※ 価格、ご利用料金は、時期やキャンペーンなどによって変わる場合もあります。

以 上